Haec denegatio instructoriae praeviae dupli modo retinetur a Patrono qua denegatio iuris ad propriam defensionem: primo, quia “il convenuto aveva cioè il diritto di poter provare che gli argomenti e documenti presentati dalla parte avversa erano, in realtà, falsi; secundo, quia inter reiectionem instantiae et emissum decretum “sono trascorsi solo cinque giorni” et ideo “non solo è stato conculcato il suo diritto alla ammissione dei mezzi di prova, ma anche il diritto di azione, essendogli stati tolti i termini di legge (dieci giorni) per proporre ricorso”.

Animadverti debet: pars conventa habet quidem ius ad propriam defensionem et, consequenter, ad probationes exhibendas quibus petitio actoris infundata demonstretur aut penitus elidatur; at hoc ius exercendum est legitime, id est tempore et modo a lege statutis.

In casu, Turnus rotalis c. Egan, si et quatenus decretum c. Ewers erat appellabile, nihil aliud poterat agere vel decidere praeter confirmare aut reformare ipsum appellatum decretum c. Ewers, et certo erat incompetens ad quaestiones examinandas in instantia partis conventae diei 14 maii 1983 propositas, quia Turnus tantum constitutus erat ad quaestionem incidentem videndam, i.e. ad confirmandum vel infirmandum decretum c. Ewers.

Ad praedictas quaestiones examinandas, ad probationes admittendas et experiendas competens erat, et est, tantum Turnus c. Egan, cui causa restituta est post decretum c. Egan pro instructione et definitione.

Quare Turnus c. Egan minime negavit parti conventae ius defensionis, sed huius iuris exercitum remisit apud Turnum c. Ewers, penes quem causa principalis instruenda erat ac definienda una cum aliis forse exortis quaestionibus connexis.

Unde decretum rotale c. Egan nequit aestimari nullum ob denegatum parti conventae ius defensionis.

b) De restitutione in integrum

13. Patronus partis conventae proponit “istanza di restituzione in integrum contro il decreto de quo (c. Egan) per manifesta ingiustizia provocata dall’evidente violazione di un diritto non meramente processuale”, id est ob manifestam iniustitiam ex violato iure partis conventae contrahendi novas nuptias post decretum ratam habens sententiam primi gradus, nullitatem matrimonii declarantem in casu.

At, prout iam supra notatum est, denegatum exercitium iuris partis conventae ineundi novas nuptias non pendebat, in casu, a decretis Rotalibus, sed a “vetito” apposito a tribunali secundi gradus et a decretis Signaturae Apostolicae dierum 7 februarii 1978 et 15 novembris 1984.